
Anno  XL REPUBBLICA ITALIANA  N. 33 Speciale 
Formazione 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 7 AGOSTO 2009 
 

 

DELIBERAZIONE 20.07.2009, n. 363: 
ACCREDITAMENTO DELLE SEDI FORMATIVE ED ORIENTATIVE DELLA 

REGIONE ABRUZZO A NORMA DEL D.M. NR. 166 DEL 25 MAGGIO 2001: 
APPROVAZIONE NUOVO DISCIPLINARE. 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

INFORMAZIONI 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto.  
 
Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 
 

I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini. 

 
II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione. 
 
III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o 
a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati). 

 
Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 
 
In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

ABBONAMENTO 
 
Gli abbonamenti al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo hanno decorrenza dal 1° Gennaio al 31 Dicembre. Il costo annuale è di � 
198,38 da versare sul c.c.p. n° 12101671 specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non 
prima della ricezione da parte della Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del 
versamento effettuato alla Redazione tramite fax al numero 0862 363574.  
A seguito delle modifiche alla L.R. 63/1999 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007 - art.1 comma 113 L.R. n° 16 del 21 Novembre 2008), si 
comunica che "L�accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è consentito gratuitamente a tutti i 
cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di ufficialità e legalità" 
 

INSERZIONI 
 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale - Via Leonardo da Vinci - 67100 L�Aquila - c/o Palazzo Silone - Container n. 3 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 
 

• in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo; 
• munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n° 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, 

per un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 
- per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a � 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) 
- per testo di ciascuna inserzione pari a �.1,47 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute);  

• in formato elettronico tramite e-mail all�indirizzo bura@regione.abruzzo.it 
 
Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

AVVERTENZE 
 
• Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  

Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 363574 
• Costo fascicolo o Arretrati, solo se disponibili, fino a 190 pagine: � 1,40 oltre � 0,90 per eventuali spese di spedizione 
• Costo fascicolo o Arretrati, solo se disponibili, superiore a 190 pagine: � 2,80 oltre � 1,40 per eventuali spese di spedizione 
• Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione 
• Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Via Leonardo da Vinci - 67100 L�Aquila - c/o Palazzo Silone - Container n. 3 
• Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 20.07.2009, n. 363: 

ACCREDITAMENTO DELLE SEDI FORMATIVE ED ORIENTATIVE DELLA REGIO-
NE ABRUZZO A NORMA DEL D.M. NR. 166 DEL 25 MAGGIO 2001: APPROVAZIONE 
NUOVO DISCIPLINARE. 

 
 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE  

Omissis 

DELIBERAZIONE 20.07.2009, n. 363: 
ACCREDITAMENTO DELLE SEDI 

FORMATIVE ED ORIENTATIVE DELLA 
REGIONE ABRUZZO A NORMA DEL 
D.M. NR. 166 DEL 25 MAGGIO 2001: AP-
PROVAZIONE NUOVO DISCIPLINARE. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la L.R., 17 maggio 1995, nr. 111, a-
vente ad oggetto la “Formazione Professiona-
le.”, così come successivamente integrata e 
modificata; 

Visto il D.Lgs., 31 marzo 1998, nr. 112, 
avente ad oggetto il “Conferimento di funzioni 
e compiti amministrativi dello Stato alle regioni 
ed agli enti locali, in attuazione del capo I della 
L. 15 marzo 1997, n. 59.”; 

Visto l’art. 43, comma 14, L.R., 12 agosto 
1998, nr. 72, avente ad oggetto 
l’“Organizzazione dell'esercizio delle funzioni 
amministrative a livello locale.”; 

Vista la L.R., 16 settembre 1998, nr. 76, 
avente ad oggetto la “Disciplina dell'organizza-
zione del sistema regionale integrato dei servizi 
all'impiego.”; 

Vista la L.R., 14 settembre 1999, nr. 77, 
avente ad oggetto le “Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della Re-
gione Abruzzo.”; 

Visto il D.M. (Min. Lav.), 25 maggio 2001, 
nr. 166, avente ad oggetto l’“Accreditamento 
delle sedi formative e delle sedi orientative.”; 

Vista la D.G.R., 26 aprile 2006, nr. 430, 
avente ad oggetto l’“Accreditamento delle sedi 
formative ed orientative della Regione Abruzzo 
a norma del D.M. 166 del 25 maggio 201: 
revisione Modello regionale di accreditamento 
delle sedi formative ed orientative.”; 

Vista la D.G.R., 21 maggio 2007, nr. 472, 
avente ad oggetto l’“Accreditamento delle sedi 
formative ed orientative a norma del D.M. 
166/2001: approvazione procedure attuative 
del Modello approvato con D.G.R. 430 del 
26.04.2006 e riapertura termini per la presen-
tazione delle istanze.”; 

Vista la D.G.R., 15 ottobre 2007, nr. 1004, 
avente ad oggetto l’“Accreditamento delle sedi 
formative ed orientative a norma del D.M. 
166/2001: Istituzione dello Sportello Aperto per 
la presentazione delle Istanze di Accreditamen-
to – Ulteriori modifiche ed integrazioni al 
Modello approvato con D.G.R. nr. 472 del 
21.05.2007 e uniformazione del termine di 
validità dell’Accreditamento concesso ai Sog-
getti di cui alla D.G.R. nr. 1052 del 
25.09.2007.”; 

Visto il D.M. (M.I.U.R. di concerto Min. 
Lav.), 29 novembre 2007, avente ad oggetto i 
“Criteri di accreditamento delle strutture for-
mative per la prima attuazione dell’obbligo di 
istruzione.”; 

Visto l’Accordo tra il Ministero del Lavo-
ro e Previdenza Sociale, il Ministero della 
Pubblica Istruzione, il Ministero 
dell’Università e Ricerca, le Regioni e le 
Province Autonome di Trento e Bolzano, in 
sede di Conferenza Permanente per i rap-
porti tra lo Stato, le Regioni e le Province 
Autonome di Trento e Bolzano del 20 marzo 
2008, per la definizione degli standard minimi 
del nuovo sistema di accreditamento delle 
strutture formative per la qualità dei servizi, 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

pubblicato nella G.U.R.I. – Serie Generale – nr. 
18 del 23 gennaio 2009; 

Vista la D.G.R., 2 marzo 2009, nr. 81, a-
vente ad oggetto l’“Accreditamento delle Sedi 
Formative ed Orientative della Regione Abruz-
zo. proroga dei termini di scadenza degli ac-
creditamenti in essere.”; 

Considerato che, con la citata D.G.R., 2 
marzo 2009, nr. 81, la Giunta Regionale ha 
dato mandato alla Direzione Regionale “Politi-
che Attive del Lavoro, Formazione ed Istruzio-
ne, Politiche Sociali” di elaborare, apposita 
proposta di rivisitazione della disciplina 
dell’accreditamento degli organismi che eroga-
no attività di formazione e/o orientamento nella 
Regione Abruzzo, alla luce del mutato quadro 
normativo, nazionale e comunitario; 

Visto e condiviso il documento “DISCI-
PLINA DELL’ACCREDITAMENTO DEI 
SOGGETTI CHE EROGANO ATTIVITÀ DI 
FORMAZIONE E DI ORIENTAMENTO NEL-
LA REGIONE ABRUZZO”, predisposto dalla 
Direzione Regionale “Politiche Attive del 
Lavoro, Formazione ed Istruzione, Politiche 
Sociali”, Allegato 1 alla presente deliberazione 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

Visto e condiviso il documento “TABELLE 
ESPLICATIVE”, predisposto dalla Direzione 
Regionale “Politiche Attive del Lavoro, Forma-
zione ed Istruzione, Politiche Sociali”, Allegato 
2 alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

Dato atto che i citati Allegati 1 e 2 sono sta-
ti così approvati, in sede di Commissione Tri-
partita Regionale nella seduta dell’8 luglio 
2009, giusta verbale unito alla presente come 
Allegato 3; 

Ritenuto di affidare al competente Servizio 
della Direzione Regionale “Politiche Attive del 
Lavoro, Formazione ed Istruzione, Politiche 
Sociali” il compito di definire, con proprie 
determinazioni, l’esito delle istanze d’accre-
ditamento presentate in conformità alla proce-

dure di cui alla  D.G.R., 21 maggio 2007, nr. 
472 e ss.mm.ii., il cui iter non ha trovato con-
clusione al momento dell’entrata in vigore del 
nuovo Disciplinare; 

Ritenuto inoltre di affidare, per un periodo 
non superiore ad un anno decorrente 
dall’entrata in vigore della presente disciplina, 
al competente Servizio della Direzione Regio-
nale “Politiche Attive del Lavoro, Formazione 
ed Istruzione, Politiche Sociali” il compito di 
definire, con proprie determinazioni, specifiche 
deroghe al puntuale rispetto dei requisiti previ-
sti al Capo IV della disciplina di cui 
all’Allegato 1, negli aspetti non regolamentati 
da norme di legge inderogabili, per quei sogget-
ti già accreditati che, alla data del 6 aprile 2009, 
risultavano titolari di sedi operative accreditate 
situate nell’ambito del cosiddetto “CRATERE”, 
così come individuato dal D.L., 28 aprile 2009, 
nr. 39, avente ad oggetto gli “Interventi urgenti 
in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 
sismici nella regione Abruzzo nel mese di aprile 
2009 e ulteriori interventi urgenti di protezione 
civile.”, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge, 24 giugno 2009, nr. 77;  

Precisato che le deroghe di cui sopra avran-
no effetto solo per i soggetti così come sopra 
meglio identificati, che ripropongano istanza di 
accreditamento di sedi operative situate 
nell’ambito territoriale del cosiddetto “CRA-
TERE”, così come individuato dal D.L., 28 
aprile 2009, nr. 39, avente ad oggetto gli “In-
terventi urgenti in favore delle popolazioni 
colpite dagli eventi sismici nella regione Abruz-
zo nel mese di aprile 2009 e ulteriori interventi 
urgenti di protezione civile.”, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge, 24 giugno 2009, 
nr. 77; 

Ravvisata, inoltre, la necessità di demanda-
re, nel tempo, al competente Servizio della 
Direzione Regionale “Politiche Attive del 
Lavoro, Formazione ed Istruzione, Politiche 
Sociali” il compito di riconoscere, con proprie 
determinazioni, la sussistenza delle disposizioni 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 

legislative di cui all’art. 4, comma 6, lett. c), 
dell’Allegato 1 al presente provvedimento; 

Ritenuto inoltre, nelle more dell’aggiu-
dicazione della gara con procedura aperta, per 
l’affidamento di servizi di assistenza tecnica per 
la gestione del progetto speciale P.O. 2007-
2008, affidati dalla Regione Abruzzo ad Abruz-
zo Lavoro, in attuazione del Progetto Speciale 
“Rafforzamento del Sistema Formativo”, giusta 
D.G.R., 23 ottobre 2008, nr. 988, di incaricare il 
Servizio “Vigilanza e Controllo” della Direzio-
ne Regionale “Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali” 
dello svolgimento, sia delle verifiche in loco 
propedeutiche al rilascio degli accreditamenti, 
sia delle verifiche in loco che risultassero ne-
cessarie per la validazione di variazioni even-
tualmente richieste dagli Organismi di Forma-
zione già accreditati; 

Ritenuto infine, di affidare nelle more 
dell’aggiudicazione della gara con procedura 
aperta, per l’affidamento di servizi di assistenza 
tecnica per la gestione del progetto speciale 
P.O. 2007-2008, affidati dalla Regione Abruzzo 
ad Abruzzo Lavoro, in attuazione del Progetto 
Speciale “Rafforzamento del Sistema Formati-
vo”, giusta D.G.R., 23 ottobre 2008, nr. 988, al 
Servizio “Politiche della Transnazionalità, 
della Governance e della Qualificazione del 
Sistema Formativo” della Direzione Regionale 
“Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed 
Istruzione, Politiche Sociali”, per mezzo 
dell’Ufficio a ciò preposto, l’istruttoria docu-
mentale, sia delle nuove istanze di accredita-
mento, sia delle variazioni eventualmente ri-
chieste dagli Organismi di Formazione già 
accreditati; 

Dato atto del parere espresso dal Dirigente 
del Servizio “Politiche della Transnazionalità, 
della Governance e della Qualificazione del 
Sistema Formativo” e dal Direttore Regionale 
della Direzione “Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali” in 
ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-

amministrativa del presente provvedimento; 

A voti unanimi espressi nelle forme di leg-
ge, 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa che 
s’intendono qui integralmente trascritte ed 
approvate 
1. DI APPROVARE E DI RENDERE ESE-

CUTIVO il documento “DISCIPLINA 
DELL’ACCREDITAMENTO DEI SOG-
GETTI CHE EROGANO ATTIVITÀ DI 
FORMAZIONE E DI ORIENTAMENTO 
NELLA REGIONE ABRUZZO”, Allegato 1 
alla presente deliberazione per formarne 
parte integrante e sostanziale. 

2. DI APPROVARE E RENDERE ESECU-
TIVO, il documento “TABELLE ESPLICA-
TIVE”, Allegato 2 alla presente delibera-
zione per formarne parte integrante e so-
stanziale. 

3. DI AFFIDARE al competente Servizio della 
Direzione Regionale “Politiche Attive del 
Lavoro, Formazione ed Istruzione, Politiche 
Sociali” il compito di definire, con proprie 
determinazioni, l’esito delle istanze 
d’accreditamento presentate in conformità 
alla procedure di cui alla D.G.R., 21 mag-
gio 2007, nr. 472 e ss.mm.ii., il cui iter non 
ha trovato conclusione al momento 
dell’entrata in vigore del nuovo Disciplina-
re. 

4. DI AFFIDARE, per un periodo non superio-
re ad un anno decorrente dall’entrata in vi-
gore della presente disciplina, al competente 
Servizio della Direzione Regionale “Politi-
che Attive del Lavoro, Formazione ed Istru-
zione, Politiche Sociali” il compito di defi-
nire, con proprie determinazioni, deroghe al 
puntuale rispetto dei requisiti previsti al Ca-
po IV della disciplina di cui all’Allegato 1, 
negli aspetti non regolamentati da norme di 
legge inderogabili, per quei soggetti già ac-



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

creditati, che, alla data del 6 aprile 2009, ri-
sultavano titolari di sedi operative accredita-
te situate nell’ambito del cosiddetto “CRA-
TERE” così come individuato dal D.L., 28 
aprile 2009, nr. 39, avente ad oggetto gli 
“Interventi urgenti in favore delle popola-
zioni colpite dagli eventi sismici nella re-
gione Abruzzo nel mese di aprile 2009 e ul-
teriori interventi urgenti di protezione civi-
le.”, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge, 24 giugno 2009, nr. 77; 

5. DI PRECISARE che le deroghe di cui al 
precedente punto 4) avranno effetto solo per 
i soggetti già accreditati, così come sopra 
meglio identificati, che ripropongano istan-
za di accreditamento di sedi operative situa-
te nell’ambito territoriale del cosiddetto 
“CRATERE” così come individuato dal 
D.L., 28 aprile 2009, nr. 39, avente ad og-
getto gli “Interventi urgenti in favore delle 
popolazioni colpite dagli eventi sismici nel-
la regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 
e ulteriori interventi urgenti di protezione 
civile.”, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge, 24 giugno 2009, nr. 77; 

6. DI AFFIDARE, nel tempo, al competente 
Servizio della Direzione Regionale “Politi-
che Attive del Lavoro, Formazione ed Istru-
zione, Politiche Sociali” il compito di rico-
noscere, con proprie determinazioni, la sus-
sistenza delle disposizioni legislative di cui 
all’art. 4, comma 6, lett. c), dell’Allegato 1 
al presente provvedimento; 

7. DI AFFIDARE, nelle more dell’aggiudi-
cazione della gara con procedura aperta, per 
l’affidamento di servizi di assistenza tecnica 
per la gestione del progetto speciale P.O. 
2007-2008, affidati dalla Regione Abruzzo 
ad Abruzzo Lavoro, in attuazione

del Progetto Speciale “Rafforzamento del 
Sistema Formativo” giusta D.G.R., 23 otto-
bre 2008, nr. 988, di incaricare il Servizio 
“Vigilanza e Controllo” della Direzione 
Regionale “Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione ed Istruzione, Politiche Socia-
li” dello svolgimento, sia delle verifiche 
in loco propedeutiche al rilascio 
dell’accreditamento, sia delle verifiche in 
loco che risultassero necessarie per la vali-
dazione di variazioni eventualmente richie-
ste dagli Organismi di Formazione già ac-
creditati. 

8. DI AFFIDARE, nelle more 
dell’aggiudicazione della gara con procedu-
ra aperta, per l’affidamento di servizi di as-
sistenza tecnica per la gestione del progetto 
speciale P.O. 2007-2008, affidati dalla Re-
gione Abruzzo ad Abruzzo Lavoro, in attua-
zione del Progetto Speciale “Rafforzamento 
del Sistema Formativo”, giusta D.G.R., 23 
ottobre 2008, nr. 988, al Servizio “Politiche 
della Transnazionalità, della Governance e 
della Qualificazione del Sistema Formati-
vo” della Direzione Regionale “Politiche 
Attive del Lavoro, Formazione ed Istruzio-
ne, Politiche Sociali”, per mezzo 
dell’Ufficio a ciò preposto, l’istruttoria do-
cumentale, sia delle nuove istanze di accre-
ditamento, sia delle variazioni eventualmen-
te richieste dagli Organismi di Formazione 
già accreditati. 

9. DI DISPORRE la pubblicazione del presen-
te deliberato nel B.U.R.A. e nel sito internet 
www.regione.abruzzo.it – sezione “News e 
Avvisi”. 
 

Seguono allegati



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 

 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 

 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 

 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 

 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 177 



Pag. 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 179 



Pag. 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 181 



Pag. 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 183 



Pag. 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 185 



Pag. 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 187 



Pag. 188 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 189 



Pag. 190 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 191 



Pag. 192 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 197 



Pag. 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 199 



Pag. 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 201 



Pag. 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 203 



Pag. 204 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 205 



Pag. 206 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 207 



Pag. 208 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 209 



Pag. 210 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 211 



Pag. 212 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 213 



Pag. 214 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 215 



Pag. 216 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 217 



Pag. 218 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 219 



Pag. 220 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 221 



Pag. 222 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 223 

 



Pag. 224 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 

 



Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 225 



Pag. 226 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 33 Speciale (7.08.2009) 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 
Dal 2009 gli abbonamenti al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo avranno decorrenza 

dal 1° Gennaio al 31 Dicembre. 

 

A seguito della DELIBERAZIONE 27.11.2008, n. 1140 di GIUNTA REGIONALE : 
Aggiornamento del prezzo di abbonamento annuale al 
“Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo” (BURA), 

delle tariffe per le inserzioni e del costo del singolo Bollettino Ufficiale 
 

si rende noto quanto segue: 

• canone annuale dell’abbonamento al BURA: € 198,38 

• bollettino fino a 190 pagine: € 1,40 oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 

• bollettino superiore a 190 pagine: € 2,80 oltre € 1,40 per eventuali spese di 
spedizione 

• inserzioni nel BURA: € 1,47 a rigo del testo da pubblicare (foglio uso bollo 
massimo 61 battute a rigo) 

• si lascia invariato (€ 1,81 a rigo) il prezzo delle inserzioni contenenti titoli o altro 
con caratteri grandi o in grassetto 

 
 
 

****** 
 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 
 
 

A seguito delle modifiche alla L.R. 63/1999 
 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007 - art.1 comma 113 L.R. n° 16 del 21 Novembre 2008), 

si comunica che 
" L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, 

è consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono 
carattere di ufficialità e legalità" 

 

 

 

 
 

Si comunica che la sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 

si è trasferita, causa sisma del 6 Aprile 2009, 

in via Leonardo da Vinci - 67100 L’Aquila - c/o Palazzo Silone - Container n. 3 
tel. 0862/363474 – fax 0862/363574 




